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har modtaget, har han ment, at der nu kunde være Anledning for Staten til ved en 
Understøttelse en Gang for alle at hjælpe ham ud over de økonomiske Vanskeligheder, 
hvori hans lange Sygdom har bragt ham. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministeren. * 

78. Fra Enke efter Inspektør P. Rasmussen, Caroline Rasmussen, født Schultz, 
af Nossebro, Vestergøtland, Sverige, om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 21. 
Januar 1910 af Folketingsmanden for .Københavns 3die Valgkreds, N. P. Jensen). 

Andragerindens Mand var i Krigsaaret 1848 optagen blandt de ridende Herre- 
gaardsskytter og kom senere med sin Hustru til Sverige. Andragerinden opholder sig 
som Enke fremdeles i Sverige, hun er nu 79 Aar og svagelig. Hun haaber, at hun 

. maa blive ligestillet med Enker efter svenske frivillige, der have gjort et af Felttogene 
i Danmark med, og opnaa en aarlig Understøttelse og har i den Anledning indgivet 
et Andragende til Krigsministeriet, men har faaet Afslag samtidig med, at Ministeriet 
har sendt hende en Understøttelse paa 100 Kr. een Gang for alle. 

7 Bilag medfølge. 

Uclvalget gør ikke Indstilling. 

79. Fra Enke efter Gymnastiklærer ved Fredericia Kommuneskoler P. E. 
Nielsen, Ane Marie Nielsen, om Pensionsforhøjelse. (Indbragt den 22. Januar 1910 
af Folketingsmanden for Vejle Amts 1ste Valgkreds, L. -Rasmussen). 

Der er tilstaaet Andragerinden en aarlig Pension af 288 Kr., men da hendes 
afdøde Mand, Gymnastiklærer ved Fredericia Kommuneskoler P. E. Nielsen, er død 
som Følge af et Benbrud, han under sin Gerning 홢 Boldspil med en Drengeklasse 
홢 paadrog sig, mener hun, at der kunde tilstaas hende den højeste Pension for Læ- 
rere ved Fredericia kommunale Skolevæsen: 375 Kr., i Henhold til de Principper, 
hvorefter Enker i lignende Tilfælde pensioneres ved forskellige Statsinstitutioner, Hun 
har indgivet et Andragende derom til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, 
men har faaet Afslag og henstiller derfor nu sin Sag til Folketinget. 

2 Bilag medfølge. 

Uclvalget gør ikke Indstilling. 

홢80. Fra Enke efter Togfører T..Schmidt, Mariane Schmidt af Aarhus, om 
Tillæg til Pension. (Indbragt den 27. Januar 1910 af Folketingsmanden for Aarhus 
Amts 3die V algkreds,': Sarnuelsen). 

Andragerinden, der er 69 Aar, oppebærer for Tiden en Pension af 336 Kr. aarlig 
og modtager ikke Støtte nogetsteds fra. Under den stærke Prisstigning paa alle Livs- 

- fornødenheder falder det hende yderst vanskeligt at opholde Livet, og da hendes Pen- 
sion fra, hendes i sin Tid fra Sønderjylland fordrevne Mand er fastsat efter en Pen- 
sionslov, som ikke mere gælder, og under helt andre Prisforhold end nu, har hun til 
Generaldirektoratet for Statsbanerne indgivet et Andragende om Tillæg til Pensionen, 
men har faaet Afslag. Hun indstiller nu sin Sag til Folketinget. 

1 Bilag medfølger. 

Uclvalget gør ikke Indstilling. 


